

KẾ HOẠCH

Tổ chức tổng kết các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 21/11/2023 của UBND huyện Núi Thành về tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, UBND huyện Núi Thành xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá công tác lãnh đạo của các cấp ủy, sự chỉ đạo, điều hành tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của BCD các xã, thị trấn và BCD huyện;
- Biểu dương khen thưởng những tập thể các nhân đạt nhiều thành tích xuất sắc trong các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.
- Hội nghị tổ chức chu đáo, trang trọng, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 3 năm 2024 (Sáng thứ Năm)

2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Núi Thành.

3. Thành phần mời

* Ở huyện:

- Đại biểu Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Ban Chỉ đạo phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; (theo Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND huyện).
- Ban Tổ chức cuộc thi Đường làng tuyến phố đẹp mừng xuân Giáp Thìn năm 2024; (theo Quyết định số 8331/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 và Quyết định số 9877/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của UBND huyện)
- Đại biểu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Đại biểu Thường trực Hội đồng TĐ - KT huyện;
- Đại diện Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Bài chòi huyện;
- Cộng tác viên đội tuyên truyền lưu động huyện.

* Ở xã, thị trấn:

- Đại biểu lãnh đạo UBND xã, thị trấn;
- Công chức VH-XH phụ trách công tác VH-TT xã, thị trấn;

- Đại diện các đơn vị đạt giải cuộc thi Đường làng tuyến phố đẹp mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

- Các tập thể, cá nhân, được khen thưởng trong các hoạt động phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

(UBND các xã, thị trấn phát hành giấy mời đại diện các đơn vị đoạt giải cuộc thi Đường làng tuyến phố đẹp mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024).

III. NỘI DUNG

1. Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân, được khen thưởng trong các hoạt động phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

- 07 tập thể và 07 cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Chương trình Hội nghị

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc hội nghị;
- Báo cáo tổng kết các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;
- Phát biểu của lãnh đạo huyện;
- Khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;
- Trao giải thưởng cuộc thi “Đường làng tuyến phố đẹp” mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;
- Kết luận và bế mạc hội nghị.

3. Kinh phí phục vụ hội nghị: (Có dự trù kinh phí riêng)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị; phối hợp thường trực HĐTĐKT huyện đề xuất khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, chuẩn bị các nội dung trao giải thưởng cuộc thi “Đường làng tuyến phố đẹp” mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; phục vụ nước uống cho đại biểu, phụ trách công tác trao giấy công nhận, giấy khen và tiền thưởng.

2. Thường trực Hội đồng thi đua - khen thưởng huyện: Phối hợp với Thường trực BCD (Phòng Văn hóa và Thông tin) đề xuất khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền Thanh - Truyền hình huyện

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ Hội nghị;

- Phối hợp chuẩn bị âm thanh các tiết mục văn nghệ và Hội nghị.
- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị các nội dung báo cáo các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

4. Các thành viên Ban chỉ đạo phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024: Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng Ban chỉ đạo phân công để tổ chức tốt Hội nghị tổng kết.

5. UBND các xã, thị trấn: Phối hợp với cơ quan thường trực (Phòng văn hóa và Thông tin huyện) báo cáo kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Đề nghị các cơ quan liên quan, các thành viên BCD, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- BCD tỉnh;
- TT Huyện ủy, HĐND, UBND;
- TT UBMTTQVN huyện;
- Các thành viên BCD phục vụ Tết;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CPVH, TH;
- Lưu: VT, VHTT. Đảng CTTĐT huyện;

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**